

お客様各位

2020年9月23日

弊社商品の「食物アレルギー」への取り組み

ヤマダイ株式会社(本社:茨城県結城郡 代表取締役:大久保慶一)は、新たに11製品で特定原材料に指定されている「卵」「乳成分」を不使用と致しました。

弊社はこれまで、「食物アレルギー」をはじめ「食べる」ことにお悩みを抱えているお客さまに食の楽しさを伝えたいとの思いから、様々な取り組みを進めてまいりました。シンプルな素材でノンフライ麺を開発した際には、お客様から「初めて安心して食べられるカップ麺に出会いました」、「食物アレルギーの子供が安心して食べられました」というお声をたくさんいただきました。また、動物性食材・アルコール・化学調味料不使用の『ヴィーガンヌードル』は、ヴィーガン・ベジタリアンの方・お召し上がりになれないものがあるお客様に、ラーメンを美味しく味わっていただける商品として、大変ご好評をいただいております。

そこで、更なる食物アレルギーへの取り組みとして、これまで原材料の一部に「卵」「乳成分」を使用していた下記11製品において、「卵」「乳成分」を不使用と致しました。尚「卵」「乳成分」不使用に伴うその他変更はございません。

<対象商品>

JANコード	商品名
4903088008875	凄麺 横浜とんこつ家
4903088010380	凄麺 京都背脂醤油味
4903088011752	凄麺 富山ブラック
4903088011950	凄麺 新潟背脂醤油ラーメン
4903088012827	凄麺 和歌山中華そば
4903088014876	凄麺 青森煮干中華そば
4903088013701	凄麺 熟炊き博多とんこつ
4903088014388	凄麺 魚介豚骨の逸品
4903088014401	ニュータッチ 大盛八王子ラーメン
4903088012803	ニュータッチ 横浜家系豚骨醤油ラーメン
4903088013503	ニュータッチ 下町の来々軒中華そば



※2020年9月より順次実施

※事故防止の観点より当ウェブサイトにおいては、原材料切替前に製造した商品の賞味期限が切れる2021年4月まで、「卵」「乳成分」が入っているものとして上記11品を登録しています。そのためアレルギー検索をご利用の際も、「卵」「乳成分」が使用されている商品として表示されますのでご注意ください。

今後も、お客様に安全・安心と食の楽しさをお届けできるよう取り組んでまいります。

<製品に関する一般消費者からのお問い合わせ先>
お客様相談室 TEL:0296-48-0133

<報道関係者からのお問い合わせ先>
広報室 pr.yamadai@newtouch.co.jp
03-6759-5500